Data di ricezione della lettera 14 novembre («in Sancto Geminiano die XIIII novembris»). 

77. Lettera del Comune di Firenze a quello di San Gimignano, Firenze, 8 
novembre 129751 

Viris nobilibus et discretis dominis potestati .., octo, consilio et Communi Sancti 
Geminiani amicis suis Bonifatius de Giacanis de Perugio potestas, Todelmannus de 
Pergamo defensor et capitaneus .., priores artium et vexilifer iustitie, consilium po-
pulus et Commune civitatis Florentie cum sincera dilectione salutem. Ut vos tan-
quam fratres nostros de hiis que nobis imminente informemus, facimus vobis notum 
tenore presentium quod ad instantiam santissimi patris domini .. summi pontificis et 
eius legati, auditis licteris suis et hiis que ipse legatus pro eius [segue ipso cassato]. patre 
narravit sapienti eloquio coram nobis precondita sapientum nostrorum deliberatione 
ac examinatione solempni pro meliori ac utiliori providimus in nostris opportunis 
consiliis quod dominus Inghirramus comes de Biserno capitaneus militum existen-
tium in servitio domini summi pontificis et ipsi milites pro parte Commune Florentie 
contingente stare et esse debeat ad in ipsius domini summi pontificis servitia usque 
ad kalendas decembris proximi futuri et quod eis satisfieri debeat de pecunia Com-
munis Florentie de ipsorum stipendiis contingentibus Communi Florentie usque ad 
dictas kalendas decembris et pro X diebus ultra dictas kalendas decembris ad eorum 
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redditus deputatis, sicut in reformatione consiliorum nostrorum plenius continetur. 
Data Florentie, die octavo novembris, XI indictione.  

Data di ricezione della lettera 14 novembre («et presentate in Sancto Geminiano die 
qua‹r›todecimo novembris»). 

78. Lettera solenne di Bonifacio VIII che conferma la sentenza contro i 
Colonnesi, Roma, 18 novembre 129752 

Ad perpetuam rei memoriam. Pridem sexto videlicet —. Cum predicti Iacobus et 
Petrus olim cardinales, Iohannes et Oddo, Agapitus, Stephanus et Iacobus dictus 
Sciarra, adhuc in facti nequitia, duritia, inobedientia et rebellione persistunt ac se ut 
debent ad obtinendam misericordiam non disponant, quin potius, prout in eis est, 
nostram et apostolice Sedis contra se provocent indignationem et iram, ipsorumque 
domus exasperans, solita personas producere persecutrices apostolice Sedis, Urbem 
et circumpositam regionem adhuc circuire non cesset, nuntiosque transmittere ad 
Fredericum natum quondam Petri olim regis Aragonum, hostem nostrum publicum 
et dicte Ecclesie, et clarissimi in Christo filii nostri Caroli Sicilie regis illustris et reci-
pere ab eodem, ad Urbem et patriam perturbandas; et, sicut veridica habet relatio, 
Franciscus de Crescentio et Nicolaus Pazus cives romani, una cum nuntiis Frederici 
prefati nuper de Sicilia venientes, ad civitatem pervenerint Penestrinam; nos autem, 
propter adauctam eorum contumaciam, rebellionem, perfidiam, malitiam et exces-
sus, omnes huiusmodi processus, sententias, comminationes et penas et maxime pre-
fatam depositionis et privationis cardinalatuum sententiam, ac omnia et singula, que 
in prefatis processibus et nostris inde confectis litteris continentur, de predictorum 
fratrum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis, presente hac fide-
lium multitudine copiosa, ratificamus, confirmamus et etiam innovamus, etc.